平成 30 年１月 26 日

各位

上場会社名 株式会社 キングジム

代表者 代表取締役社長 宮本 彰

（コード番号 7962）

問合せ先責任者 常務取締役経営管理本部長 原田 伸一

（TEL 03-3864-5883）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 8 月 1 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 30 年６月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29 年６月 21 日～平成 29 年 12 月 20 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 16,200 190 290 200 7.04

今回修正予想（Ｂ） 15,800 540 650 420 14.78

増減額（Ｂ－Ａ） △400 350 360 220

増減率（％） △2.5 184.2 124.1 110.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年６月期第２四半期）
15,590 199 282 31 1.10

（注）海外製造子会社で発生する作業屑の売却取引は、従来、軽微なものとして簡便的に「営業外収益」で処理しており

   ましたが、当期より「売上原価」の控除として処理しております。

   前期第２四半期実績における営業利益は、組み替え後の数値を記載しております。

修正の理由

（第２四半期累計業績予想）

売上高はほぼ予想通りとなる見込みですが、販売費及び一般管理費の一部経費の発生が第３四半期以降へ期ずれとな

ったこと等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は、それぞれ当初予算を上回る見込みと

なりました。

（通期業績予想）

 通期の見通しにつきましては、売上高はほぼ予算通りとなる見込みであること、また、利益面では、第 2 四半期にお

いて第 3 四半期以降へ期ずれとなった販売費及び一般管理費が発生する見込みであること等により売上高および各利

益は、ほぼ当初予算通りとなる見込みであることから、通期業績予想の変更はいたしません。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上